... potius lucum pronuntiatur dies, sive "Com-  
muni" sit idem, sive diversus; hoc est, non esse  
repetandas confessiones sacrilegas, itaque non  
esse necessarium, ut sigillatum, et speciatim repe-  
tantur peccata jam dicta, sed ad summum in  
comuni, explicando tamen in specie, ac humero  
alia non dicta, verbi gratia, peccavi centies mor-  
taliter in specie mortali, millies in specie detrac-  
tio-  
nis, & sic de ceteris, quae nunquam dicta fu-  
erint in confessionibus praecedentibus, sive culpabiliter  
omissa, sive postea commissa. Rursus feci  
quinquaginta praecedentes confessiones sacrilegę.  
Et tandem accuso me generaliter de omnibus mor-  
talibus, quae in hujusmodi praecedentibus confes-  
sionibus dixi, vel acculo me de omnibus mortalibus  
totius vita.

4. Prima ergo ratio ea erat, quam pro sua opinione attulit Granadus, quod scilicet, quantum fieri potest, oportet facilius reddere gravissimum onus confessionis. Nihil autem obstat, quominus dici possit, predictam confessionem sufficiere, etiam apud Confessarium diversum a primo: Ergo; minor probatur. Quia si juxta opinionem Granadi hoc non obstat, quando Confessarius est idem, sed omnino inimicorum peccatorum, ac status penitentis, atque etiam penitentie iunctae; neque etiam obstat, quando Confessarius est diversus a primo. Probatur; quia Confessarius quantumvis idem, si sit inimicorum omnino peccatorum, status, ac penitentiarum, perinde est, ac quando est diversus; nihil enim plus seit de penitente Confessarius ille deinceps, quam diversus.

5. Dicēs: Est diversitas in hoc, quod in secundū  
de casu, quando Confessarius est diversus, pecca-  
ta prius dicta, nunquam dicta sunt eidem, est autem  
obligatio dicendi peccata sua omnia uni, ei-  
demque Confessario: ergo, &c. Quia objectioni  
tunc ego respondebam, illam esse diversitatem  
quandam materialē, & non talem, qua debet  
ret necessariō attendi in quoquecumque casu. Debet  
quidem pénitens, si vult validē ac licet huius  
peccata confiteri, quando nunquam alias ea confes-  
sus est, ea ipsa confiteri distinetē, & omnia uni,  
eidēmque Confessario, non existente aliqua justa  
causa dimidiandi confessionem: fortassis tamen (sic  
ratio inveniatur) non adeo rigorosē intelligenda est  
hujusmodi obligatio (cum non videatur constare  
de tali precepto) dicendi omnia peccata uni, ut  
(supposito quod semel in una confessione dicta  
sunt aliqua mortalia, & alia omissa, etiam culpabili-  
tate) toneat pénitens non solum non dicta, sed